
Br. 0022.18.2020 
Protokół Nr 68/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego 
w dniu 20 maja 2020 roku 

1. Otwarcie posiedzenia. 
Pan Jerzy Rakowski- Przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył sześćdziesiąte ósme 
posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Pan Witold Okumski- Członek Zarządu zgłosił zmiany do porządku obrad - zdjęcie 
punktu 6,7,8 oraz 11 z porządku obrad. Stwierdził, że każdy wniosek powinien 
zawierać dokładną wycenę. Na poprzednim Zarządzie dzielone były środki z nadwyżki 
budżetowej. Podziału środków powinna dokonywać Rada Powiatu Mławskiego. 
Niezrozumiałe jest składanie tylu wniosków w dobie ograniczenia funkcjonowania 
szkół, gdzie przyszłość stacjonarnego nauczania jest niepewna. Kupowanie sprzętu 
komputerowego gdy jest on najdroższy na rynku jest niegospodarne i naraża powiat na 
ponoszenie wydatków nieadekwatnych do wartości tego sprzętu. 
Zgłosił wniosek o przyznanie środków finansowych na remonty i odnowę nawierzchni 
dróg powiatowych w wys. 2 000 000 zł. ,w szczególności na zadanie w m. Rudowo. 
Pani Krystyna Zając- Członek Komisji stwierdziła, że punkt 6,7,8 porządku obrad 
powinien zostać przesunięty na następne posiedzenie Zarządu. Zgodziła się z Panem 
Witoldem Okumskim w sprawie remontu drogi w m. Rudowo. 
Pan Zbigniew Markiewicz- Wicestarosta poinformował, że w szkołach odbędą się 
niedługo egzaminy zawodowe, a do tego potrzebny jest odpowiedni sprzęt 
komputerowy. W ZS Nr 1 konieczne jest też wyposażenie sal w wiertarki stolikowe na 
egzamin zawodowy. Jeśli nie będzie to zapewnione, to trzeba będzie korzystać z 
placówki zewnętrznej i zapłacić za egzaminy. Konieczne jest także wykonanie remontu 
łazienek, wymiana rynien i rur spustowych w ZS Nr 3 w Mławie. 
Pani Jolanta Karpińska- Członek Zarządu zapytała czy jeśli powstaną oszczędności w 
placówkach oświatowych, to wrócą one do budżetu powiatu w wolne środki? 
Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że po to była przedstawiona 
propozycja projektu, żeby środki zostały w budżecie powiatu, a jeżeli nie, to każdy 
dyrektor jest dysponentem swojego planu i może je wydać. 
Pan Jerzy Rakowski- Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował, żeby nie 
zdejmować z porządku obrad punktów 6,7,8,11 tylko zapoznać się z wyjaśnieniami 
Pani Bożeny Tomkiel- Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia. 
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na propozycję Przewodniczącego Zarządu. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 67/2020 Zarządu Powiatu Mławskiego. 
Pan Jerzy Rakowski- Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że 
Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu wniosła poprawki dotyczące jej 
wypowiedzi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 67/2020 z 13.05.2020 r. wraz ze zgłoszoną zmianą. 

3. Zaopiniowanie umowy na wypłatę odszkodowania za nieruchomość położoną 
w m. Grądek, gm. Szreńsk, która stała się własnością powiatu. 
Pan Stanisław Michaluk- Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami poinformował, że na podstawie decyzji Wójta Gminy Szreńsk 
zatwierdzającej projekt podziału, działka o powierzchni 453 m2 w obrębie m. Grądek 
stała się własnością powiatu mławskiego, ponieważ w planie zagospodarowania jest 
przeznaczona na poszerzenie drogi powiatowej. Ustawa dopuszcza negocjacje z 
właścicielem w celu ustalenia wysokości odszkodowania. Nieruchomość została 



wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego na 1960 zł. a właściciele zgodzili się na 
taką wysokość odszkodowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował umowę na wypłatę 
odszkodowania. 

4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 
0 dokonanie zmiany nazwy zadania inwestycyjnego w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Mławskiego. 
Pan Piotr Witkowski- Kierownik Działu Pozyskiwania Funduszy Strukturalnych i 
Promocji poinformował, że Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 
zwrócił się z prośbą o dokonanie zmiany nazwy zadania inwestycyjnego 
pt. „Utworzenie Powiatowego Centrum opiekuńczo- mieszkalnego dla osób dorosłych 
niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w 
Mławie" w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Mławskiego. Nazwa zadania 
inwestycyjnego otrzymuje brzmienie: „Przebudowa budynku magazynowego wraz z 
rozbudową i nadbudową z przeznaczeniem na Powiatowe Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne w Mławie. 
Celem wprowadzenia zmiany nazwy zadania jest doprowadzenie do zgodności w 
nazwie zadania, na które powiat mławski złożył nowy wniosek do Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Nazwa zadania została zmieniona we wniosku zgodnie z 
zaleceniami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek w przedmiotowej 
sprawie. 
Pan Zbigniew Markiewicz- Wicestarosta zapytał czy powiat mławski składał wnioski 
do Marszałka Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie remontu placówek 
oświatowych i pracowanie komputerowe? 
Pan Piotr Witkowski- Kierownik Działu Pozyskiwania Funduszy Strukturalnych 
1 Promocji poinformował, że w poprzednim roku dofinansowanie na pracownie 
komputerowe otrzymało I LO w Mławie. W tym roku złożony został wniosek na 
utworzenie pracowni komputerowej przy ZS Nr 1 w Mławie. Ze względu na zmianę 
programu, Marszałek Województwa Mazowieckiego zdecydował o uruchomieniu 
środków unijnych i wprowadzeniu zadania, którego beneficjentem będzie samorząd 
województwa mazowieckiego a partnerami pozostałe jednostki samorządu 
terytorialnego. Z uwagi na opis szczegółowych priorytetów programu dotyczącego 
wsparcia ze środków unijnych jest on przeznaczony tylko dla szkół o nauczaniu 
ogólnym. Wniosek dotyczył szkoły zawodowej, więc nie został włączony do 
programu. Składany był także wniosek do Marszałka Województwa Mazowieckiego w 
ramach Instrumentu Zrównoważonego Rozwoju Województwa Mazowieckiego na 
remont łazienek w trzech szkołach, jednak do dnia dzisiejszego nie przyszła odpowiedź 
w tej sprawie. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIII/178/2012 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku 
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu powiatu mławskiego". 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował w/w projekt uchwały Rady 
Powiatu Mławskiego i postanowił wnieść pod obrady XVI Sesji. 

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS Nr 1 w Mławie w sprawie przyznania 
dodatkowych środków w wys. 110 000 zł. z przeznaczeniem na zakup komputerów, 
prace remontowe sal oraz zakup sprzętu na egzaminy zawodowe. 



Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że od 
2020 r. egzaminy pisemne i praktyczne przeprowadzane są w pracowniach 
komputerowych. 
Pani Krystyna Zając- Członek Zarządu zapytała czy na egzaminie każdy uczeń musi 
mieć stanowisko z dostępem do komputera? 
Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia odpowiedziała, że część 
pisemna egzaminów jest przeprowadzana w jednym dniu i od 2020 roku uczeń musi 
mieć zapewnione stanowisko z dostępem do komputera. 
Pani Krystyna Zając- Członek Zarządu zapytała iłu uczniów w jednym dniu 
przystępuje do egzaminu zawodowego? 
Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia odpowiedziała, że na 
jedną zmianę może być 24 uczniów lub więcej, więc trzeba zapewnić minimum 
2 pracownie komputerowe w jednej szkole. 
Pan Witold Okumski- Członek Zarząd zapytał ile jest pracowni komputerowych 
w ZS Nr 1 w Mławie? 
Pan Zbigniew Markiewicz- Wicestarosta odpowiedział, że w ZS Nr 1 było 6 pracowni, 
natomiast 2 zostały zalane. 
Pan Witold Okumski- Członek Zarząd stwierdził, że w ZS Nr 1 według 
przedstawionych informacji funkcjonują 4 pracownie komputerowe, więc szkoła 
posiada możliwość przeprowadzenia egzaminów zawodowych. 
Pani Krystyna Zając- Członek Zarządu poprosiła o udostępnienie Zarządowi Powiatu 
sprawozdania dotyczącego zapotrzebowania inwestycyjnego w poszczególnych 
szkołach. 
Po dyskusji Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć dla ZS Nr 1 środki w wys. 
71 000 zł.: 60 000 zł. na zakup komputerów (wolne środki), 6000 zł. na remont sal 
lekcyjnych (rezerwa), 5000 zł. na zakup 3 wiertarek stolikowych (wolne środki). 

7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS Nr 2 w Mławie o sfinansowanie wyposażenia 
pracowni informatycznej. 
Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że 
Dyrektor ZS Nr 2 w Mławie zwróciła się z prośbą o sfinansowanie wyposażenia 
pracowni informatycznej niezbędnej do realizacji podstawy programowej na kierunku 
technik logistyk. Od 1 września 2020 r. otwarty będzie nowy kierunek w branżowej 
szkole I stopnia- magazynier logistyk. Doposażenie ZS Nr 2 w Mławie w dodatkową 
pracownię informatyczną pozwoli na zaplanowanie tygodniowego rozkładu zajęć 
zgodnie z wymogami bhp. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZS Nr 2 w 
Mławie i przeznaczył środki w kwocie 43 000 zł. Źródłem pokrycia będą wolne środki. 

8. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS Nr 3 w Mławie w sprawie przyznania środków 
finansowych na zakup sprzętu i oprogramowania do pracowni komputerowych. 
Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że 
Dyrektor ZS Nr 3 w Mławie zwrócił się z prośbą o przyznanie środków finansowych 
na zakup sprzętu i oprogramowania do pracowni komputerowych. Pracownia nr 1 
utworzona w 2006 r. w ramach projektu UE „Pracownia internetowa w każdej szkole" 
zawiera 13 jednostek centralnych z procesorami Intel Celeron oraz 1 GB pamięci 
operacyjnej i system Windows Vista. Z uwagi na niewspierane już oprogramowanie 
oraz przestarzały sprzęt, nienadający się do współpracy z programami zalecanymi przy 
realizacji podstawy programowej wymagana jest pilna wymiana sprzętu. Pracownia 
Nr 2 składająca się głównie z komputerów pozyskiwanych ze środków własnych 
(po leasingowe), których głównych problemem jest brak jednolitości, co znacznie 



utrudnia serwisowanie oraz jednakowe działanie podczas zajęć. Brak jest zalecanego 
przez MEN oprogramowania potrzebnego do realizacji podstawy programowej. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZS Nr 3 w Mławie 
i przeznaczył środki w kwocie 50 960 zł. Źródłem pokrycia będą wolne środki. 

9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS Nr 3 w Mławie w sprawie przyznania środków 
finansowych na remont jednej łazienki dla dziewcząt i jednej dla chłopców. 
Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że 
Dyrektor ZS Nr 3 w Mławie zwrócił się do Zarządu Powiatu Mławskiego z prośbą o 
przyznanie środków finansowych na remont jednej łazienki dla dziewcząt i jednej dla 
chłopców z czterech ogólnodostępnych łazienek dla młodzieży. Łazienki nie były 
remontowane i aktualnie nie spełniają podstawowych zasad sanitarno- higienicznych. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZS Nr 3 w 
Mławie przeznaczając środki w wys. 160 600 zł. Źródłem pokrycia wydatku będą 
wolne środki. 

10. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS Nr 3 w Mławie w sprawie przyznania środków 
finansowych na wymianę rynien i rur spustowych według wyceny sporządzonej przez 
rzeczoznawcę. 
Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, 
że Dyrektor ZS Nr 3 w Mławie zwrócił się do Zarządu Powiatu Mławskiego z prośbą o 
przyznanie środków finansowych na wymianę rynien i rur spustowych według wyceny 
sporządzonej przez rzeczoznawcę. Wycena wynosi 55 965 zł. Obróbka blacharska 
i rynny są poważnie wyeksploatowane, powoduje to zalewanie elewacji budynku 
i pracowni lekcyjnych na górnej kondygnacji, a to skutkuje powstawaniem 
zagrzybienia i odpadaniem tynku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZS Nr 3 w 
Mławie przeznaczając środki w wys. 55 965 zł. Źródłem pokrycia będą wolne środki. 

11. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS Nr 4 w Mławie w sprawie przyznania środków 
finansowych w wys. 40 000 zł. na zakup komputerów oraz projektora multimedialnego 
do pracowni nauki i przedmiotów zawodowych. 
Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, 
że Dyrektor ZS Nr 4 w Mławie zwrócił się do Zarządu Powiatu Mławskiego z prośbą o 
przyznanie środków finansowych na zakup komputerów oraz projektora 
multimedialnego do pracowni nauki i przedmiotów zawodowych. Obecnie w szkole 
funkcjonują trzy pracownie komputerowe, z czego jedna przeznaczona jest do nauki 
przedmiotu informatyka a dwie do nauki przedmiotów zawodowych. W 2017 r. 
pracownia przeznaczona do nauki przedmiotów zawodowych została wyposażona w 
nowy sprzęt komputerowy, natomiast w drugiej znajduje się wyeksploatowany sprzęt 
komputerowy. Wymagania technologicznych programów stosowanych na zajęciach 
wymagają znacznie wyższych parametrów technicznych komputerów. Ponadto żadna z 
tych pracowni nie jest wyposażona w projektor multimedialny. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZS Nr 4 w 
Mławie przeznaczając środki w kwocie 40 000 zł. Źródłem pokrycia będą wolne 
środki. 

12. Sprawy różne. 
Pan Zbigniew Markiewicz- Wicestarosta poinformował, że na posiedzeniu Rady 
Społecznej SPZOZ w Mławie zostało przyjęte sprawozdanie finansowe za rok 2019. 
Zadłużenie wynosi ok. 540 000 zł. Dyrektor SPZOZ w Mławie wystąpił z wnioskiem o 
zaopiniowanie Statutu szpitala i uzyskał pozytywną opinię w tym zakresie. 
W przyszłym tygodniu Dyrektor SPZOZ w Mławie wraz z Dyrektorem 
ds. lecznictwa będą uruchamiać Hospicjum. 



Gabinet stomatologiczny przy ul. Sądowej będzie wykonany przez grupę remontową 
SPZOZ. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu 
Powiatu dziękując za udział w posiedzeniu zamknął sześćdziesiąte ósme posiedzenie 
Zarządu Powiatu. 

Podpisy członków Zarządu 

Jerzy Ryszard Rakowski .. 

Zbigniew Markiewicz 

Jolanta Karpińska 

Witold Okumski 

Krystyna Zając . 

Sporządziła: 
Adriana Pełkowska 
21.05.2020 r. 


